Распоряжение

от 14.03.2005 г. №796-р

О проведении открытого конкурса студенческих и молодежных инновационных проектов «Мой город»

В соответствии с Посланием Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики 2005 года «Великие свершения требуют великих замыслов» и в целях формирования у молодежи инновационного проектного мышления, их вовлечения в процесс социально-экономического развития города Чебоксары:

1. Отделу по делам молодежи администрации г. Чебоксары (Щепелев Д.Е.) провести открытый конкурс студенческих и молодежных инновационных проектов «Мой город».

2. Утвердить Положение об открытом конкурсе студенческих и молодежных инновационных проектов «Мой город» (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса студенческих и молодежных инновационных проектов «Мой город» (Приложение 2).

4. Отделу по информационно-аналитической работе администрации г. Чебоксары (Ильина М.А.) проинформировать жителей города Чебоксары о проведении открытого конкурса студенческих и молодежных инновационных проектов «Мой город» через средства массовой информации.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы – начальника управления делами и контроля администрации г. Чебоксары Исаева Ю.Н.

Глава администрации г. Чебоксары

 Н.И. Емельянов

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

администрации г. Чебоксары

от 14.03.2005 г. № 796-р

ПОЛОЖЕНИЕ

об открытом конкурсе

студенческих и молодежных инновационных проектов «Мой город»

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится в целях формирования у молодежи инновационного проектного мышления и их вовлечения в процесс социально-экономического развития города Чебоксары.

2. Порядок выдвижения и оформления работ

2.1. На конкурс выдвигаются творческие, исследовательские работы, имеющие новые проектные решения, нестандартные предложения, направленные на:

· повышение социальной активности молодежи, пропаганду здорового образа жизни;

· развитие новых форм бизнеса, создание дополнительных рабочих мест;

· улучшение инфраструктуры и коммунального хозяйства города Чебоксары;

· моделирование новых форм патриотического воспитания и хозяйственного отношения к дому, улице, родному городу.

2.2. Защита инновационных проектов может проходить как в части поддержки определенной научной разработки, так  и в части предложений по развитию территории города Чебоксары, имея в виду, что претендент должен доказать инновационную перспективу вложения денежных и научных средств в свой родной район, город. При этом в обязательном порядке по  каждому проекту должен быть предложен брэнд с графической и логической расшифровкой.

2.3. Срок подачи заявок – с 25 марта по 1 ноября 2005 г.

2.4. Работы принимаются в электронном и печатном вариантах в отдел по делам молодежи администрации г. Чебоксары по адресу ул. К. Маркса, 36, каб. 415, 416, e-mail: molod@gcheb.cap.ru.

2.5. Работы реферативного характера, ранее удостоенные республиканских или государственных наград и премий, на рассмотрение не принимаются.

3. Формирование конкурсной комиссии и порядок рассмотрения работ

3.1. Для рассмотрения и оценки работ оргкомитетом формируется конкурсная комиссия из представителей администрации г. Чебоксары, экспертов общественных организаций, успешных представителей бизнеса и средств массовой информации.

3.2. Работы, представленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

3.3. Работы, направленные на конкурс, оцениваются и рассматриваются конкурсной комиссией в течение месяца с 1 ноября по 1 декабря 2005 г.
4. Утверждение результатов конкурса и награждение

4.1. Официальные результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации в срок с 1 декабря по 15 декабря 2005 г.

4.2. Материалы победителей конкурса направляются на рассмотрение в соответствующие управления и отделы администрации г.Чебоксары в зависимости от тематики конкурсных работ.

4.3. Победители конкурса награждаются дипломами и призами администрации г. Чебоксары.

Заместитель главы – начальник

управления делами и контроля

администрации г. Чебоксары
Ю.Н. Исаев

Приложение 2.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

администрации г. Чебоксары

от 14.03.2005 г. №796-р

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению

открытого конкурса студенческих и молодежных инновационных проектов

«Мой город»

Ялуткин Владислав Иванович- заместитель главы – начальник управления экономики, председатель конкурсной комиссии;

Щепелев Дмитрий Евгеньевич, начальник отдела по делам молодежи, заместитель;

Даренков Иван иванович-специалист  1 категории отдела по делам молодежи, секретарь.

Члены:

Данилов Павел Владимирович-начальник отдела внешнеэкономических связей и инвестиций;

Ильина Мария Алексеевна- начальник отдела по информационно-аналитической работе и связям с общественностью;

Марков Дмитрий Сергеевич- начальник управления здравоохранения;

Птак Янина Александровна- редактор информационного агентства «Regnum» (по согласованию);

Салаева Алла Леонидовна- начальник управления культуры;

Соловьев Николай Леонидович- руководитель Центра стратегического планирования (по согласованию);

Федоров Дмитрий Нилович- председатель ЧРМОО «Центр поддержки общественных инициатив» (по согласованию);

Шатилов Герольд Павлович- начальник отдела по эксплуатации жилищного фонда, благоустройству и коммунальному обслуживанию.

Заместитель главы – начальник

управления делами и контроля

администрации г. Чебоксары
Ю.Н. Исаев

040-2.doc